



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave
Ente Fiscalizado UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CALVILLO
Periodo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2015

INGRESOS													
CLAVE	CUENTA NOMBRE	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	
411	IMPUESTOS							0	0	0%	0	0	0%
412	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL							0	0	0%	0	0	0%
413	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS							0	0	0%	0	0	0%
414	DERECHOS	149	103	164	103	237	103	551	310	178%	1,065	929	115%
415	PRODUCTOS	7	2	7	2	25	2	39	6	660%	82	18	461%
416	APROVECHAMIENTOS							0	0	0%	0	0	0%
417	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS							0	0	0%	30,160	30,160	100%
418	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES							0	0	0%	608	608	0%
419	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTAS AYUDAS	2,614	1,020	1,938	1,020	1,570	1,570	6,121	3,610	170%	10,648	9,730	109%
TOTAL		2,769	1,125	2,109	1,125	1,833	1,675	6,711	3,925	171%	42,563	41,444	103%

EGRESOS													
EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO													
CLAVE	CUENTA NOMBRE	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	
1000	SERVICIOS PERSONALES	750	855	708	855	818	855	2,276	2,565	89%	4,506	4,744	95%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	87	52	102	52	195	52	383	156	246%	831	596	139%
3000	SERVICIOS GENERALES	370	165	206	165	287	165	863	494	175%	1,927	1,648	117%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTAS AYUDAS	10	10	0	0	0	0	10	10	0%	10	10	103%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	87	63	92	63	78	63	257	188	137%	488	561	87%
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	0	0	10,076	10,076	0	0	10,076	10,076	0%	10,076	10,076	0%
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTAS PROVISIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9000	DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
TOTAL		1,305	1,144	11,184	11,210	1,377	1,134	13,866	13,488	103%	17,839	17,635	101%

EGRESOS POR PROGRAMAS													
CLAVE	PROGRAMA NOMBRE	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	
0001	PROFOCIE 2014-2015	11	0	0	0	0	0	11	0	0%	194	215	90%
0002	FAM	0	0	10,076	10,076	0	0	10,076	10,076	0%	10,076	10,076	100%
3613	PROGRAMA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANZAS DIRECCIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABILIDAD	1,294	1,144	1,108	1,134	1,377	1,134	3,779	3,412	111%	7,567	7,346	103%
TOTAL		1,305	1,144	11,184	11,210	1,377	1,134	13,866	13,488	103%	17,839	17,635	101%

Madel Pilar Martínez
LIC. MA DEL PILAR MARTÍNEZ VELASCO
RECTORA

Jose Guadalupe Contreras Ruiz
C.C.P. JOSE GUADALUPE CONTRERAS RUIZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS